

**ADICIONAL 1****Cliente:** Kongsberg**Obra:** Habilitación de oficina**Dirección:** Los Militares 5885, Las condes piso 7 oficina 704 y 705

Santiago, 21 de Noviembre de 2013

Dólar \$ 523  
UF \$ 23,230  
M2 117

| Rubro                    | Descripción                                                                                                                | A/O | Cant | U  | P-Unitario | Subtotal     | Total               | Total UF        |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----|------------|--------------|---------------------|-----------------|
| <b>1. 00</b>             | <b>VARIOS</b>                                                                                                              |     |      |    |            |              |                     |                 |
| 1. 01                    | Desarme de Shaft sanitario                                                                                                 |     | 1    | GL | \$ 35,000  | \$ 35,000    |                     |                 |
| 1. 02                    | Armado de Shaft sanitario, incluye envolver descarga en lana mineral.                                                      |     | 1    | GL | \$ 45,000  | \$ 45,000    |                     |                 |
| 1. 03                    | Provisión e instalación de film para tabiques de cristal sin corte plotter h:1,60 mts.<br>Incluye film en puertas cristal. |     | 21   | M2 | \$ 9,500   | \$ 195,624   |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal VARIOS 1.00</b>                                                                                                |     |      |    |            |              | <b>\$ 275,624</b>   | <b>UF 11.87</b> |
| <b>2. 00</b>             | <b>ELECTRICIDAD</b>                                                                                                        |     |      |    |            |              |                     |                 |
| 2. 01                    | Medidor de energia trifasico                                                                                               |     | 1    | U  | \$ 205,768 | \$ 205,768   |                     |                 |
| 2. 02                    | Transformadores de señal 50/50                                                                                             |     | 3    | U  | \$ 23,658  | \$ 70,974    |                     |                 |
| 2. 03                    | Automatico 3x40 legrand                                                                                                    |     | 1    | U  | \$ 45,720  | \$ 45,720    |                     |                 |
| 2. 04                    | Cable THHN 8 awg alimentador                                                                                               |     | 5    | Mt | \$ 22,480  | \$ 112,400   |                     |                 |
| 2. 05                    | Ducto en PVC 32mm conexión a tablero general                                                                               |     | 1    | GI | \$ 75,000  | \$ 75,000    |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal ELECTRICIDAD 2.00</b>                                                                                          |     |      |    |            |              | <b>\$ 509,862</b>   | <b>UF 21.95</b> |
| <b>3. 00</b>             | <b>CORTINAS</b>                                                                                                            |     |      |    |            |              |                     |                 |
| 3. 01                    | Cortinas Roller según especificacion del edificio                                                                          |     | 34   | M2 | \$ 32,607  | \$ 1,124,435 |                     |                 |
| 3. 02                    | Cortinas Roller tela screen 3% sistema manual. (valor se descuento)                                                        |     | 34   | M2 | -\$ 16,500 | -\$ 569,003  |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal CORTINAS 3.00</b>                                                                                              |     |      |    |            |              | <b>\$ 555,433</b>   | <b>UF 23.91</b> |
| <b>4. 00</b>             | <b>HONORARIOS PROFESIONALES</b>                                                                                            |     |      |    |            |              |                     |                 |
| 4. 01                    | Proyecto ejecutivo y planos As-built                                                                                       |     | 1    | GL |            |              |                     |                 |
| 4. 02                    | Dirección de Obra.                                                                                                         |     | 1    | GL |            |              |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4.00</b>                                                                              |     |      |    |            |              | <b>\$ -</b>         | <b>UF 0.00</b>  |
| <b>5. 00</b>             | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                                                        |     |      |    |            |              |                     |                 |
| 5. 01                    | Gastos Generales y beneficio.                                                                                              |     | 1    | GL |            | \$ 375,457   |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5.00</b>                                                                          |     |      |    |            |              | <b>\$ 375,457</b>   | <b>UF 16.16</b> |
| <b>Total Presupuesto</b> |                                                                                                                            |     |      |    |            |              | <b>\$ 1,716,376</b> | <b>UF 74</b>    |

**Plazo de entrega:** Trabajos realizados.**Mantenimiento de la oferta:** Precios del día.**Forma de Pago:** 100% Contra entrega

|                   |           |                  |              |
|-------------------|-----------|------------------|--------------|
| <b>TOTAL NETO</b> | <b>\$</b> | <b>1,716,376</b> | <b>UF 74</b> |
|-------------------|-----------|------------------|--------------|

|                |           |                  |                 |
|----------------|-----------|------------------|-----------------|
| <b>IVA 19%</b> | <b>\$</b> | <b>326,111</b>   | <b>UF 14.04</b> |
| <b>Total</b>   | <b>\$</b> | <b>2,042,487</b> | <b>UF 87.93</b> |

|                 |           |
|-----------------|-----------|
| <b>UF x M2</b>  | <b>1</b>  |
| <b>USD x M2</b> | <b>28</b> |

REF: O: ítems opcional, no suma en total ni subtotalA: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)